[bookmark: br1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2023 		г. Норильск 	№ 180
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 16.07.2014 № 409
 В целях приведения Административного регламента предоставления
муниципальной услуги по предоставлению информации о перечне недвижимого
имущества муниципальной собственности, предназначенного для предоставления в
аренду или иное пользование в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению информации о перечне недвижимого имущества
муниципальной собственности, предназначенного для предоставления в аренду или
иное пользование, утвержденный постановлением Администрации города
Норильска от 16.07.2014 № 409 (далее – Административный регламент) следующие
изменения:
1.1. Абзац десятый пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «Запрещается требовать от Заявителя представления документов и
информации или осуществления действий, представление или осуществление
которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими
отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, а также
представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение
Заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг,
которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные
услуги, органов предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций,
участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов,
включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: br2]услуг» в перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы
и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы,
предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».
 1.2. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента абзацем
одиннадцатым следующего содержания:
 «Запрещается требовать от Заявителя представление документов и
информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении
государственной или муниципальной услуги».
1.3. Абзац первый пункта 2.10 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «2.10. Помимо оснований для отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.8 Административного
регламента, такими основаниями, в том числе для последующего отказа, являются:».
 1.4. В подпункте 3.2.4 пункта 3.2 Административного регламента слова
«Специалист отдела организации торгов муниципальным имуществом и
земельными участками Управления» заменить словами «Специалист отдела ведения
реестра и оформления прав Управления».
1.5. Абзац третий пункта 3.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «-отдел ведения реестра и оформления прав Управления: (3919) 43-71-80,
добавочные номера 1462, 1415, 1416, 1481.».
1.6. Абзац второй пункта 3.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «- в устной форме при личном обращении вышеуказанных лиц, а также при
обращении по телефону (3919) 43-71-80, добавочные номера 1462, 1415, 1416,
1481;».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и
разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска Д.В. Карасев
image1.jpeg